        2023
웨어러블 모션
폼팩터
특허동향조사 보고서
    2023. 04.
1. 개요
1
개

(E)
최근 5년
출원 건수
(F)
최근 5년
R&D 집중도(%)
(G = F / E)
66 59 0.62 89.39 10,577 3,552 33.58
- NUBIA TECHNOLOGY(국적 : CN)는 20년간 출원한 특허 수는 10577건이며, 분석대상 기
술 분야에 66건의 특허를 보유하고 있음. (기술집중도 0.62%)
- 특히, 최근 5년에 분석대상 기술 분야에 59건의 특허를 출원하여, 최근까지 지속적인 연구
개발 / 권리화를 진행하고 있는 것으로 판단됨(최근집중도 : 89.39%)
 • 분석대상 기업의 특허 출원 동향과 분석대상 기술분야 특허의 출원동향을 비교분석 하였음
• NUBIA TECHNOLOGY의 관련 보유 특허 리스트
NO. 특허청 출원번호 출원일 발명의 명칭 출원 / 등록
1 CN CN201910702371A 2019-07-31
Exercise data method for refreshing,
wearable device and computer readable
storage medium
출원
2 CN CN201910569150A 2019-06-27
Wearable device control method,
wearable device and computer readable
storage medium
출원
3 CN CN201910480274A 2019-06-03
Wearable device control method,
wearable device and computer readable
storage medium
출원
4 CN CN201910474652A 2019-05-31
Gesture interaction method, device,
wearable device and computer storage
medium high up in the air
출원
5 CN CN201910473331A 2019-05-31
Multi-exposure shooting control method
and device and computer readable
등록
구분 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
전체 출원 특허 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 18 81 293 1,4602,6272,5411,7641,082 293 281 132
분석 대상
기술분야 특허 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 0 13 46 0 0 0
  1.2. 공동 현황 및 특허 양수 현황 분석
   1.2.1 공동연구 현황
     • 없음
   1.2.2 특허 양수 현황
     • 없음
storage medium
6 CN CN201910473348A 2019-05-31
Focusing control method and device
and computer readable storage medium
등록
7 CN CN201910472343A 2019-05-31
Interactive control method and device
in shooting process and computer
readable storage medium
등록
8 CN CN201910465242A 2019-05-30
Volley gesture operation method,
wearable device and computer readable
storage medium
등록
9 CN CN201910454836A 2019-05-29
A kind of barrage display methods,
wearable device and storage medium
출원
10 CN CN201910458828A 2019-05-29
A kind of method for snap control,
wearable device and computer readable
storage medium
출원

(E)
최근 5년
출원 건수
(F)
최근 5년
R&D 집중도(%)
(G = F / E)
73 37 1.39 50.68 5,245 2,877 54.85
- GUANGDONG XIAOTIANCAI TECHNOLOGY(국적 : CN)는 20년간 출원한 특허 수는
5245건이며, 분석대상 기술 분야에 73건의 특허를 보유하고 있음. (기술집중도 1.39%)
- 특히, 최근 5년에 분석대상 기술 분야에 37건의 특허를 출원하여, 최근까지 지속적인 연구
개발 / 권리화를 진행하고 있는 것으로 판단됨(최근집중도 : 50.68%)
 • 분석대상 기업의 특허 출원 동향과 분석대상 기술분야 특허의 출원동향을 비교분석 하였음
• GUANGDONG XIAOTIANCAI TECHNOLOGY의 관련 보유 특허 리스트
NO. 특허청 출원번호 출원일 발명의 명칭 출원 / 등록
1 CN CN202210469394A 2022-04-28
Water entry detection method and
device, wearable device and storage
medium
출원
2 CN CN202210469405A 2022-04-28
Path navigation method and device,
wearable device and storage medium
출원
3 CN CN202210469399A 2022-04-28
Translation method and device,
wearable device and storage medium
출원
4 CN CN202210463142A 2022-04-28
Emotion recognition method and device,
wearable device and storage medium
출원
5 CN CN202110625244A 2021-06-04
Friend making method, friend making
device, first wearing equipment and
readable storage medium
출원
6 CN CN202110384278A 2021-04-09 Motion detection method and device 출원
7 CN CN202011197335A 2020-10-31 Shooting control method of wearable 출원
구분 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
전체 출원 특허 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 5 14 130 473 844 897 919 751 665 354 188
분석 대상
기술분야 특허 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 20 10 17 11 3 2 4
  1.2. 공동 현황 및 특허 양수 현황 분석
   1.2.1 공동연구 현황
     • 없음
   1.2.2 특허 양수 현황
     • 없음
device, wearable device and storage
medium
8 CN CN202010899257A 2020-08-31
Security detection method, wearable
device and computer-readable storage
medium
출원
9 CN CN202010424014A 2020-05-19
Sleep reminding method, intelligent
wearable device and storage medium
출원
10 CN CN201910958325A 2019-10-10
Camera rotation control method based
on lamp strip, intelligent sound box and
storage medium
등록

- IBM(국적 : US)는 20년간 출원한 특허 수는 165642건이며, 분석대상 기술 분야에 48건의
특허를 보유하고 있음. (기술집중도 0.03%)
- 특히, 최근 5년에 분석대상 기술 분야에 15건의 특허를 출원하여, 최근까지 지속적인 연구
개발 / 권리화를 진행하고 있는 것으로 판단됨(최근집중도 : 31.25%)
 • 분석대상 기업의 특허 출원 동향과 분석대상 기술분야 특허의 출원동향을 비교분석 하였음
• IBM의 관련 보유 특허 리스트
NO. 특허청 출원번호 출원일 발명의 명칭 출원 / 등록
1 US US17/207962 2021-03-22
Multi-user interactive ad shopping
using wearable device gestures
출원
2 US US16/537,050 2019-08-09
Using a wearable device to control
characteristics of a digital pen
등록
3 CN CN201980029936A 2019-05-02
Writing recognition using wearable
pressure sensing device
출원
4 JP JP2020552308A 2019-05-02